
 
 

УКАЗ 
 

ГЛАВЫ  РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ 
 

О присвоении Государственному 

бюджетному профессиональному 

образовательному учреждению 

Республики Крым «Симферопольский 

политехнический колледж» почетного 

имени князя Льва Сергеевича Голицына 
 

В соответствии со статьями 64, 65 Конституции Республики Крым, 

статьѐй 8 Закона Республики Крым от 30 декабря 2015 года                        

№ 197-ЗРК/2015 «Об увековечении памяти лиц, имеющих выдающиеся 

достижения и особые заслуги перед Республикой Крым, а также 

исторических событий», статьями 10, 12 Закона Республики Крым                 

от 19 июля 2022 года № 307-ЗРК/2022 «Об исполнительных органах 

Республики Крым», Указом Главы Республики Крым от 20 февраля                    

2016 года № 61-У «Об утверждении Порядка увековечения памяти лиц, 

имеющих выдающиеся достижения и особые заслуги перед Республикой 

Крым, в форме присвоения их фамилий и имѐн государственным 

унитарным предприятиям Республики Крым, государственным 

учреждениям Республики Крым и иным государственным организациям 

Республики Крым» постановляю: 
 

1. Присвоить Государственному бюджетному профессиональному 

образовательному учреждению Республики Крым «Симферопольский 

политехнический колледж» почѐтное имя князя Льва Сергеевича Голицына. 

2. Министерству образования, науки и молодежи Республики Крым 

обеспечить внесение соответствующих изменений в Устав 

Государственного бюджетного профессионального образовательного 

учреждения Республики Крым «Симферопольский политехнический 

колледж» и их регистрацию в срок до 31 декабря 2025 года. 

3. Контроль за выполнением настоящего Указа возложить на 

заместителя Председателя Совета министров Республики Крым – министра 

труда и социальной защиты Республики Крым Романовскую Е.В. 
 

 

Глава Республики Крым                                                             С. АКСЁНОВ 

 

г.  Симферополь, 

8  апреля  2025  года 

№  98-У 


